Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРЕЗИДИУМ УФИМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
от 27 июня 2002 г. N 31/6

О МЕРАХ ПО УПОРЯДОЧЕНИЮ ТОРГОВЛИ ПИВОМ ПРЕДПРИЯТИЯМИ
РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ И МЕЛКОРОЗНИЧНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Президиума Уфимского
городского Совета РБ от 20.12.2002 N 33/53)

В целях упорядочения торговли пивом предприятиями розничной торговли и мелкорозничной торговой сети на территории г. Уфы и профилактики недопущения реализации пива несовершеннолетним лицам Президиум Уфимского городского Совета Республики Башкортостан решил:
[bookmark: P14]1. Реализация пива на территории г. Уфы осуществляется в предприятиях общественного питания (в том числе расположенных в учреждениях культуры и спорта), в стационарных объектах торговли, объектах мелкорозничной торговой сети, за исключением реализации пива в учебных, культовых учреждениях и учреждениях здравоохранения, а также объектов мелкорозничной торговой сети (кроме остановочных павильонов), расположенных на расстоянии менее 100 метров (начиная от границы прилегающей территории) от объектов учебных, культовых учреждений и учреждений здравоохранения.
(в ред. решения Президиума Уфимского городского Совета РБ
от 20.12.2002 N 33/53)
2. Поручить администрации г. Уфы совместно с администрациями районов г. Уфы упорядочить места торговли пивом в соответствии с п. 1 настоящего решения.
3. Управлению внутренних дел г. Уфы усилить контроль по недопущению реализации пива несовершеннолетним лицам.
4. решение Президиума Уфимского городского Совета N 23/3 от 18.07.2001 признать утратившим силу.
5. Контроль за ходом выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, промышленности, стройиндустрии и потребительскому рынку.
6. Данное решение внести на рассмотрение Уфимского городского Совета.
7. Рекомендовать администрации г. Уфы при согласовании размещения объектов мелкорозничной торговой сети учитывать требования настоящего решения.
(в ред. решения Президиума Уфимского городского Совета РБ от 20.12.2002 N 33/53)

Председатель
Уфимского городского Совета
Р.С.НУГУМАНОВ
[bookmark: _GoBack]